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Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści

specyfikacji  warunków zamówienia

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie pod nazwą: „Modernizacja budynków szkół podstawowych z terenu Gminy Radomyśl Wielki”.
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), zw. dalej „ustawą PZP”, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji warunków zamówienia.
Pytanie nr 1. 

Proszę o wyjaśnienia - jeśli Wykonawca zleci część prac podwykonawcy oraz będzie polegał na zasobach tego podwykonawcy (który będzie w posiadaniu samochodu skrzyniowego o ładowności min. 4,5 tony - min. 1 sztuka) czy w takim wypadku Wykonawca będzie spełniać warunek zdolności technicznej w zakresie dysponowania potencjałem technicznym określonym w specyfikacji warunków zamówienia. (tj. posiadania jednego samochodu skrzyniowego o ładowności min. 4,5 tony) ??
Odpowiedź nr 1. 

Zgodnie z art. 118 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostepniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.   
W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają roboty budowlane, do realizacji których te zdolności są wymagane.
Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.
Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby stanowi załącznik nr 8 do SWZ.

Pytanie nr 2.
W treści SWZ: Część VIII. Warunki udziału w postępowaniu pkt. 4.1 b) oraz pkt 4.2 b) – Zamawiająca stawia jako wymóg udokumentowanie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym min. Rusztowaniem zewnętrznym w ilości 200m2 i samochodem skrzyniowym o ładowności min 4,5t. 

Z uwagi na nietypowy wymóg Zamawiającego prosimy o wyjaśnienie kluczowości posiadania akurat tego sprzętu na własność jako niezbędnego do realizacji tego zadania inwestycyjnego.

W dzisiejszych czasach możliwość najmu różnego rodzaju sprzętów budowlanych jest tak bogata i różnorodna, że niejednokrotnie nie kalkuluje się posiadanie na własność niektórych sprzętów tj. rusztowania, szalunki czy też inne maszyny budowlane. Dlaczego samochód o ładowności akurat min 4,5t jest niezbędny do wykonania tego zadania? Czy samochód o ładowności mniejszej nie jest w stanie wykonać tego zadania? Czy w przypadku faktycznej niezbędności,  Wykonawca nie może w takim wypadku skorzystać z usługi najmu takiego sprzętu? W naszej ocenie powyższy zapis SWZ nie przystaje do obecnych warunków rynkowych, gdzie jest nieograniczona możliwość najmu różnego rodzaju sprzętów w związku z powyższym prosimy o usunięcie powyższego zapisu z SWZ lub wyjaśnienie jego zasadności.
Odpowiedź nr 2.
Specyfikacja warunków zamówienia nie  nakazuje posiadania na własność potencjału technicznego lecz wymaga, aby Wykonawca dysponował sprzętem na okres wykonywania robót (wyjaśnienie jak w odp. 1).
Wymagane 200m2 rusztowania jest niezbędne do wykonania określonych prac i stanowi to niecałe 50 % zakresu zadania do wykonania (Dąbrówka Wisłocka 588 m2 elewacji, Podborze około 900 m2 elewacji), natomiast samochód skrzyniowy o ładowności min. 4.5 tony jest niezbędny do transportu rusztowania i materiałów na budowę, a także do wywozu gruzu powstałego podczas prac remontowych.
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania                           i składania oferty.
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